
Läuft mit uns.

Höfner Internet
Preisblatt, gültig ab 01.10.2022

Internet, TV, Telefon und Mobile



Höfner Internet Grundgebühr

CHF 70.–/mt. CHF 85.–/mt. CHF 95.–/mt.

S

100 Mbit/s

M

300 Mbit/s

L

10 Gbit/s

Aufschaltung CHF

bei 12 Monate Mindestvertragsdauer 99.–

bei 24 Monate Mindestvertragsdauer kostenlos

Inbetriebnahme CHF

Optional Inbetriebnahme durch EW Höfe AG Techniker 99.–

Diese Leistung beinhaltet die Anfahrts- und Rückfahrzeiten 
des Technikers zum Kunden, die Installation des Modems, einer 
TV-Box und maximal 2 Telefongeräten. Ebenso sind die Verbin-
dung der OTO-Dose und des Stromanschlusses zum Modem, 
die Erstinstallation des Modems und das Verbinden eines End-
gerätes an das WLAN oder zu einem Computer, abschliessende 
Funktionskontrolle und kurze Einführung in die Höfner Internet 
Produkte beinhaltet. 

Modem/Router CHF

Alle Geräte sind auf Leihbasis. Das Modem kann durch den Kunden aus folgenden  

Optionen ausgewählt werden.

FRITZ!Box 5530 inbegriffen

Nokia RGW AX1800 Bridge auf Anfrage

Zyxel AX7501 99.–*

Zubehör FRITZ! Repeater 1200 AX 95.–

Zyxel Access Point NWA50AX 115.–

Technische Informationen zu den Geräten können Sie dem Datenblatt entnehmen.

*Aufpreis CHF 99.- oder Kostenlos bei 24 Monate Mindestvertragsdauer.



Hauptanschluss
Glasfaseranschluss

Datenvolumen
Unlimitiert

Down- und Uploadgeschwindigkeit
je nach Abo-Typ

	 S 100 Mbit/s

	 M 300 Mbit/s

	 L bis zu 10 Gbit/s

Die angegebenen Übertragungsgeschwindigkeiten 
sind bestmögliche Leistungen und können nicht 
garantiert werden. Die tatsächliche Übertragungs-
geschwindigkeit kann variieren. Die Art der verwen-
deten Leitungen und Kabeln oder die gleichzeitige 
Nutzung von mehreren Endgeräten kann die verfüg-
bare Bandbreite pro Gerät beeinflussen. 

IP-Adresse
Für Privatkunden dynamisch 

Optional kann eine fixe IP-Adresse abonniert werden.

1 fixe IP-Adresse  CHF 20.–

Bereitstellung 1 fixe IP-Adresse CHF 30.–*

* Einmalig

Mindestvertragsdauer
12 oder 24 Monate

Kündigung
Ordentliche Kündigung
Nach Ablauf dieser Mindestvertrags-
dauer kann der Kunde die Vertrags-
beziehung jederzeit unter Einhaltung 
einer Kündigungsfrist von zwei Mona-
ten jeweils per Monatsende kündigen.

Vorzeitige Kündigung
Kündigt der Kunde vor Ablauf der Min-
destvertragsdauer, so muss er das bis 
zum Ende der Mindestlaufzeit geschul-
dete Entgelt der EW Höfe AG bezahlen, 
selbst wenn er die Dienstleistungen 
nicht mehr nutzt. Vorbehalten bleibt 
eine Vereinbarung «Kundenwechsel», 
die vom bisherhigen und dem neuen 
Kunden zu unterzeichnen ist.

Kündigungsform
Schriftliche Kündigung per Einschreiben 

Zugangsgeräte
Nach Ablauf des Vertragsverhält-
nisses ist der Kunde verpflichtet, die 
Zugangsgeräte in ordnungsgemässem 
Zustand und unbeschädigt innerhalb 
von 14 Tagen an die EW Höfe AG zu 
retournieren. Ist dies nicht der Fall, hat 
die EW Höfe AG das Recht, die Kosten 
der Zugangsgeräte und Umtriebe dem 
Kunden in Rechnung zu stellen. Son-
derregelungen müssen mit der EW Höfe 
AG im Vorfeld abgesprochen werden. 

Router CHF 200.–

pro TV Box CHF 150.–



EW Höfe AG
Schwerzistrasse 37, Postfach, 8807 Freienbach
+41 55 415 31 11, info@ewh.ch, www.ewh.ch

Vertragsänderung
Die Mindestvertragsdauer wird bei einer 
Mutation auf ein höherwertiges Pro-
dukt nicht verändert. Bei einer Mutation 
auf ein kostengünstigeres Produkt wird 
die Mindestvertragsdauer neu gesetzt. 
Die Mindestvertragsdauer ist den Preis-
blättern auf ewh.ch zu entnehmen. Bei 
Promotionen (für Neu- und Bestandes-
kunden) können besondere Bedingun-
gen gelten.

Vertragsbestandteile
1.	 Internet-Vertrag
2.	Preisblatt Internet-Leistungen
3.	Nutzungsbestimmungen
4.	Allgemeine Geschäftsbedingungen

Technischer Support
Montag bis Freitag
07.30 - 11.45 Uhr | 13.15 - 17.00 Uhr

Telefonisch
+41 55 415 31 11

per E-Mail
support@ewh.ch

Vor Ort in unserer Infobox
Schwerzistrasse 37
8807 Freienbach
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Alle Preise in CHF inklusive MWST, gültig ab 01.10.2022


